A sacris deprecati sunt, simulque et nostra passilitas cum magna humilitate vestram studuit clementissimam imperiale potentiam constanter postulare. Et demum subnixus quiescimus, ut sicut a sanctis patribus et praedecessoribus nostris probatissimis pontificibus suscepimus, divinae historiae Scripturam in ecclesiis pro memoria pize operationis et doctrina imperitorum depingimus, et sacram imaginem Domini Dei et salvatoris nostri Jesu Christi secundum incarnationem ejus humanam formam in aula Dei constituimus, simulque et sanctæ ejus Genitricis, atque beatorum apostolorum, prophetarum, martyrum, et confessorum, ob eorum amorem designantes veneramur, ita et vestra clementissima imperialis potentia partibus ejusdem Graecie faciat vestre orthodoxe fidei coequari, ut sicut scriptum est: *Fiat unus rex et unus orbe (Joan. x)*; quia in universo mundo, ubi Christianitas est, ipse sacrae imagines permanentes, ab omnibus fidelibus honorantur, ut per visibilem vultum ad invisibilēm divinitatis majestatem mens nostra rapiatur spirituali affectu per contemplationem figuratae imaginis secundum carnem quam Filius Dei pro nostra salute suscipere dignatus est. Eudem redemptorem nostrum qui in celis est, adoremus et in spiritu glorificantes collaudemus, quoniam iuxta ut scriptum est, *Deus spiritus est (Joan. iv)*, et ob hoc spiritualiter divinitatem ejus adoramus. Nam absit a nobis ut ipsas imagines, sicut quidam garriunt, deificemus; sed affectum et dilectionem nostram, quam in Dei amorem et sanctorum ejus habemus, omni modo preferimus [preferimus]. Et sicut [Gr., secundum] divinæ Scripturæ libros (Gen. ii) ipsas imagines ob memoriam venerationis habemus, nostræ fidei puritatem servantes. Nam creator noster Dominus Deus, dum ad imaginem et similitudinem suam de limo terræ plasmatet hominem, sagacitatis industria illustrans, in proprio considerationis arbitrio eum constituit. Et ipse primus homo ex proprio arbitrio divina inspiratione cuncta animantia, et universa volatilia corli, et omnes bestias terræ propriis nominibus appellavit, et in ipsa appellatione permisit animantia permanere. Etiam et Abel divino ignitus Spiritu, de primogeniti gregis sui munera ex proprio considerationis arbitrio Domino obtulit. Pro quo legimus, quod *resipexit Deus ad Abel et ad munera ejus (Gen. iv)*. Porro et Noe post diluvii inundationem et ipse superna inspiratione suo arbitrio propriez ad inventionis consideratione altare Domino adificavit, et de cunctis pecoribus et volucribus mundis holocausta super eodem altare Domino obtulit. Simili modo Abram, sicut scriptum est, suo arbitrio altare adificavit ad honorem et gloriam Dei qui apparuit ei. Sic Jacob fugiens Esau fratrem suum, dum in somnis angelos Dei ascendentis in celum et descendentes per scalam, atque innixum ipsi scale loquentem sibi Domum aspicere, surgens protinus suo arbitrio talit lapidem quem supposuerat capiti suo, erexitque in

titulum, fundens oleum desuper, appellavitque locum illum Bethel, dicens: *Non est hic aliud nisi domus Dei, et porta cœli* (Gen. xxviii). Pro quo nequaquam omnipotens Deus iratus est, quod lapidem illum crexit in titulum suo arbitrio et consideratione. Unde post paululum in historia Geneseos fertur dictum illi suisse: *Ego sum Deus Bethel, ubi uncisti lapidem, et rotum rovasti mihi.* Ecce, serenissimi domini filii magni principes, omnia quæ humana consideratione ad laudem Dei parantur, non sunt prohibenda, potius autem omnino creatori nostro Domino constat esse placabilia. Nam idem ipse Jacob proprio demum arbitrio summitatem virge filii sui Joseph desculatus est, fidei dilectione hoc agens, sicut beatus Paulus in epistola ad Hebreos testatur (Hebr. xi): non virgæ, sed tenenti eam honoris ac dilectionis exhibuit affectum. Sic et nos pro amore et dilectione quam apud Dominum et sanctos ejus habemus, honorabiles eorum effigies imaginibus depingentes, non tabulis et coloribus honorem exhibemus, sed illis pro quorum honore consistunt. Rursumque legimus præceptum suis Moysi a Domino Deo nostro, cum dicitur: *Facies et propitiatorium de auro mundissimo, duorum cubitorum et dimidiis erit longitudo ejus, semis et cubiti latitudo. Duos quoque cherubim aureos et productiles facies ex utraque parte oraculi* (Exod. xxxvii, 25); et post paululum, *ad cooperiendam arcam, in qua pones testimonium, quod dabo tibi: inde præcipiam et eloquar ad te* (Exod. xi.), super propitiatorium scilicet ac medios cherubim, qui erant super arcam testimonii. Sed et in cortinis atque operitorio tabernaculi cherubim textrino opere diversis coloribus fieri præceptum est. Considerandum quippe est, tranquillissimi domini filii magni principes, quod omnipotens Dominus noster inter eosdem cherubim manu factos existentes, ob salutem populi sui loqui dignatus est. Pro quo dubium non est, quod omnia quæ in ecclesiis Dei ad laudem et decorum ipsius constituta sunt, sanctæ ac veneranda esse noscantur. Etiam hoc, serenissimi filii, addendum est ad incrementorum satisfactionem et directionem errantium, quod Deus famulo suo Moysi præcepit dicens (in libro enim Numerorum ita legitur contra pestem quæ in eos irruerat): *Fac serpentem, et pone eum pro signo: qui percussus aspercerit eum, vivet. Fecit ergo Moses serpentem æneum, et posuit pro signo; quem cum percussi aspicerent, sanabuntur* (Num. xxii). O insanía frementium contra fidem et religionem Christianam, ut asserant non colere aut venerari imagines, in quibus figuratae sunt Salvatoris effigies, et ejus genitricis, vel sanctorum, quorum virtute subest sit orbis, atque potitur humanum genus salute! Aenei serpentis inspectione credimus Israeliticum populum a calamitate injecta liberari, et Christi Domini nostri et sanctorum effigies aspicientes atque venerantes dubitamus salvari? Absit tali nefarise temeritati cedere assensum. Patrum præcas sequamur traditiones, et ab eorum doctrina